|

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 089/2018, DE 15 DE MARÇO DE 2018.

Dispõe sobre férias aos servidores referente ao mês de Abril de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei

Orgânica do Município de Uruoca,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aos Servidores, relação em anexo, 30 (trinta) dias de

Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do Município e

art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em gozo das mesmas

durante a competência 04/2018, conforme dados constantes nos

respectivos requerimentos.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca, Ceará, em 15 de Março de 2018; Edifício Chico Eudes e 60

anos de Emancipação Política.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano II | Nº 049 | Uruoca - Ceará | 03 páginas
 Publicação: Sexta-feira, 16 de março de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 16 de março de 2018

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03

PODER EXECUTIVO

SERVIDOR  SECRETARIA  CARGO DATA/FÉRIA

S

Clerton

Anacleto

Rodriguês

Diogo

Gabinete do

Prefeito

Assessor

Especial

Do Prefeito

01/04/2018 á

30/04/2018

Antonio Diniz

Tabosa Neto

Gabinete do

Prefeito

Controlador

Interno

01/04/2018 á

30/04/2018

Wangeron Silva

Araújo

Sec.da Gestão

Pública

Subsecretário

Da Gestão

01/04/2018 á

30/04/2018

Francisco

Pereira

Miranda

Sec.da Gestão

Pública

Aux.Serviços

Gerais

01/04/2018 á

30/04/2018

José Vitor de

Moura Filho

Sec.da Gestão

Pública

Agente

Administrativo

01/04/2018 á

30/04/2018

Beatriz Teixeira

Silvino

Fontenele

Sec.da Gestão

Pública

Diretora de

Folha

De Pagamento

01/04/2018 á

30/04/2018

Adriana Maria

Alves Medeiros

Sec.da Gestão

Pública

Diretora de

Administração

01/04/2018 á

30/04/2018

Antonio

Fereeira

Gomes Filho

Sec.da Gestão

Pública

Vigilante 01/04/2018 á

30/04/2018

Thiago Silveira

Trajano

Sec.Obras

Públicas,Urbani

smo e Serviços

Públicos

Agente

Administrativo

01/04/2018 á

30/04/2018

Ricardo Régis

Fonseca da

Silva

Sec.da Cultura Chefe

Executivo

Projetos de

Cultura e

Turismo

01/04/2018 á

30/04/2018

PORTARIAS

DOE-UR • Ano II | Nº 049 | Uruoca-Ceará | 03 páginas
 Publicação: Sexta-feira, 16 de março de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 16 de março de 2018

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

Maria Zuleide

Dourado Fujihara

Sec.Desenv.

Social

Subsecretária 01/04/2018 á

30/04/2018

Everaldo Batista

Lima

Sec.Desenv.

Rural

Chefia de Meio

Ambiente

01/04/2018 á

30/04/2018

Lúcia Helena

Ferreira Teotonio

Sec.da Saúde Tec.Enfermagem 01/04/2018 á

30/04/2018

Maria do Socorro

Soares

Sec.da Saúde Tec.Enfermagem 01/04/2018 á

30/04/2018

Ana Paula de

Souza Moreira

Sec.da Saúde Agente

Administrativo

01/04/2018 á

30/04/2018

João Carlos

Souza Oliveira

Sec.da Saúde Sec.Adjunto

Da Saúde

01/04/2018 á

30/04/2018

Deodorio

Albuquerque

Siqueira Filho

Sec.da Saúde Diretor da UBS

Aniceto Rocha

01/04/2018 á

30/04/2018

Waldênia

Marques

Sampaio

Sec.da Saúde Tec.Enfermagem 01/04/2018 á

30/04/2018

Marcio Gomes

Ferreira

Sec. da

Cultura

Agente

Administrativo

01/04/2018 á

30/04/2018

Cleane Pessoa

Dias

Sec.da

Educação

Aux.Professor 01/04/2018 á

30/04/2018

Maria do Socorro

Santos Matos

Sec.da Saúde Aux.de Saúde

Bucal

01/04/2018 á

30/04/2018

PORTARIA N° 090/2018, DE 15 DE MARÇO DE 2018.

Dispõe sobre pedido de licença do servidor Paulo Ricardo Souza da

Silva.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei

Orgânica do Município de Uruoca,

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98,

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder pedido de Licença por um período de 12 (doze meses)

o servidor Paulo Ricardo Souza da Silva , portador do registro geral sob

o número 2001098057595 , inscrito no cadastro de pessoas físicas

036.676.543-40, ocupante do cargo de Professor , vinculado à

Secretaria da Educação  nomeado por meio da Portaria nº 646/2013 de

05 de Setembro de 2013.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos, ex tunc, a data de 05 de Março de

2018,revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 15 de Março de 2018; Edifício Chico Eudes e 60

anos de Emancipação Política.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIAS

PORTARIA SESA Nº 029, DE 15 DE MARÇO DE 2018.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE,

para buscar o paciente Manoel Cícero da Silva (acompanhante) do seu

tratamento no Hospital Sarah Kubitschek, no dia 16 de Março de 2018.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de

deslocamento deste agente público;

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO ROCHA DOS SANTOS,

inscrito no CPF sob o nº 473.912.001-15, residente na Rua Raimundo

Antônio, Bairro: Alecrim, Nº 356 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se

realizará no dia 16 de Março de 2018.

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o

pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 15 de Março de 2018; Edifício Chico Eudes e 60 anos

de Emancipação Política.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

PORTARIA SESA Nº 030, DE 15 DE MARÇO DE 2018.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Ipú – CE, levando

o paciente Isac Santos Aguiar Neto (acompanhante) para consulta de

sua cirurgia no Hospital Monsenhor Francisco Ferreira de Morais, no

dia 16 de Março de 2018.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de

deslocamento deste agente público;

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO CLEÔNIO ARAÚJO,

inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, residente na Rua José Batista

Fontenele, Nº 01 – Campanário -  Uruoca-CE, ocupante do cargo de

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se

realizará no dia 16 de Março de 2018.

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o

pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 15 de Março de 2018; Edifício Chico Eudes e 60 anos

DOE-UR • Ano II | Nº 049 | Uruoca-Ceará | 03 páginas
 Publicação: Sexta-feira, 16 de março de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 16 de março de 2018

3

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PODER LEGISLATIVO

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Não há publicações nesta edição.

Não há publicações nesta edição.

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o

pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 15 de Março de 2018; Edifício Chico Eudes e 60 anos

de Emancipação Política.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

		2018-03-16T07:37:55-0300